
P R E Z E N T A C E 
FUTSALOVÉHO KLUBU 

 

 
 

FC TS BAKOV NAD 
JIZEROU 

 

 
 

FC TOTAL SLAVÍK  BAKOV  NAD  JIZEROU - club futsalu FIFA 
Občanské  sdružení je  registrované  u  MV ČR  pod  č.j.  II/8-OS/1-27786/95-R  
IČ:  48682047,  klub je  registrován   u   ČMFS  pod  evidenčním  číslem  207901 
Sídlo klubu: Bakov nad Jizerou, Družstevní 1040, PSČ 294 01,  GSM: 777/107477 
Adresa  pro  doručování: Ing.  Jiří  Baborák, Bradlec, Ještědská  181, PSČ 293 06 
Bankovní spojení:Komerční banka, č.ú. 19-5788520257/0100, pob. Mladá Boleslav 



Co je futsal? 
 

Termín futsal je mezinárodní název používaný pro fotbal v hale, neboli malý 
fotbal, se svými specifickými pravidly. Je složen ze španělských nebo portugalských slov 
pro fotbal - FUTbol nebo FUTebol, a ze španělského nebo francouzského výrazu pro halu 
- SALon nebo SALa. Hra je také často nazývána fotbal v pěti. V češtině se pro futsal 
běžně používá termín malý nebo halový fotbal.  

Počátky futsalu sahají až do Montevidea v Uruguayi roku 1930, kdy zde Juan 
Carlos Ceriani navrhl pravidla pro fotbal v pěti hráčích v každém mužstvu pro utkání 
mládeže. Hra se hrála na basketbalovém hřišti v hale a bez postranních mantinelů. 
Jakmile Ceriani uvedl hru v život, stala se záhy velmi populární v celé Jižní Americe, 
především v Brazílii. Herní dovednost je zvláště patrná u brazilských fotbalistů hrajících 
standardní fotbal. Pelé, Zico, Socrates, Bebeto a další brazilské superhvězdy rozvinuli 
své herní dovednosti právě hraním futsalu. I když Brazílie stále zůstává hlavní Mekkou 
futsalu, ten se nyní již hraje po celém světě, a to pod oficiální záštitou FIFA – 
Mezinárodní světové fotbalové federace.  

První mezinárodní soutěž byla sehrána v roce 1965. Tehdy Paraguay získala první 
Jihoamerický pohár. Všech šest dalších pohárů až do roku 1979 vyhrála Brazílie. Ta 

pokračovala ve vítězném 
tažení dle fotbalových vzorů i 
v prvním Panamerickém 
poháru v roce 1980 a vyhrála 
jej též v roce 1984. První 
světové mistrovství ve 
futsalu pod záštitou FIFUSA 
(ještě před integrací do FIFA 
v roce 1989) se hrálo v Sao 
Paulu  v Brazílii v roce 1982 a 
Brazílie získala první místo, 
což si zopakovala také na 
druhém mistrovství v roce 
1985 ve Španělsku.  

Koncem osmdesátých 
let minulého století vstoupil futsal do velké fotbalové rodiny, organizované světovou 
federací FIFA. Ta dodnes uspořádala již pět světových šampionátů, které se konají ve 
čtyřletém cyklu. Třikrát se radovala téměř neporazitelná Brazílie, v roce 2000 
triumfoval v Guatemale celek Španělska, který své prvenství obhájil i při MS 2004 na 
Tchaiwanu, kde naše reprezentace  skončila na velmi pěkném 5.místě. 

V Evropě se konalo již pět evropských šampionátů, které připravuje nejvyšší 
fotbalový orgán kontinentu - UEFA. Boje jsou vždy dramatické a potvrzují, že tato část 
světa hraje spolu s Brazílií prim světového futsalu. V roce 1996 se radovali Španělé, o 
dva roky později Rusové, v únoru 2001 v Moskvě opět Španělé, ME 2003 vyhrála 
doma Itálie a naše reprezentace zde vybojovala bronzovou medaili! Následující 
Mistrovství pořádala Česká republika v roce 2005 a v Ostravě se radovali opět 
Španělé, náš výběr obsadil šesté místo. V letošním roce 2007 se ME koná v Portugalsku 
a i naše reprezentace bude u toho. 



Futsal v České republice 
 

Futsal se v našich zemích začal rozvíjet 
pod dřívějším názvem malá kopaná (později 
malý fotbal) již v šedesátých letech a během 
doby se stal jedním z nejrozšířenějších sportů 
u nás. Pořádala se pravidelně Mistrovství 
republiky, na vytvoření pravidelné dlouhodobé 
soutěže však nedozrál čas až do začátku 
devadesátých let. Zlomovým pro futsal byl rok 
1990, kdy se sport zařadil do organizační 
struktury tehdejšího Československého 
fotbalového svazu, což potvrdila valná 
hromada Československého fotbalového svazu 
v lednu 1991. 

Dalším rokem, který přinesl revoluční 
změny, byl rok 1993. Tehdy se v jarních 
měsících uspořádal nultý ročník celostátní 
ligy a od podzimu toho roku se již naplno 
rozběhla dlouhodobá soutěž se 16 účastníky. 
Byli jsme tak ve střední Evropě spolu se 
Slovenskem vlastně průkopníky. Až o několik let později se podobné soutěže rozběhly i v 
dalších zemích - Polsku, Maďarsku. Byly to roky, kdy se již futsal se začal pomalu ale 
jistě stěhovat do hal. 

V té době však již mělo za sebou řadu zápasů  naše reprezentační mužstvo, které 
pochopitelně   do   konce  roku  1992   bylo výběrem Československa. První zápas hrálo  v 
září  1990  proti  Itálii a utkání již tehdy přenášela televize. První vážnou prověrkou, 
kterou  byla  kvalifikace  o  postup  na  MS 1992 ve Valencii, prošel  tým v dubnu 
1992, ale neuspěl. Po této akci se již začala rodit samostatná  reprezentace České 
republiky. Po  úspěšných   výsledcích   v   přátelských zápasech ale přišlo zklamání  při 
kvalifikaci na ME 1996, kdy jsme na podzim 1995 neuspěli v bojích v nizozemském 

Arnheimu. V roce 1996 vystřídal na 
trenérském postu Josefa Kontu pan 
Vladimír Janoško. Bývalý mnohonásobný 
reprezentant začal pracovat s novým 
týmem, pro který hlavním cílem byl postup 
na ME 1999. Těsně před kvalifikačním 
turnajem se bohužel musel svého působení 
u týmu z pracovních důvodů vzdát, žezla se 
ujal jeho tehdejší asistent Michal Stříž, 
ale postup na závěrečný turnaj ME 1999 
se nezdařil - v rozhodujícím zápase s 
Chorvatskem jsme inkasovali dvě minuty 
před závěrečnou sirénou rozhodující 
branku, která poslala šťastnější 
Jihoslovany do španělské Granady. 



 
V posledních letech prožívá náš 

futsal velký rozmach. Kromě nejvyšší 
soutěže, která se během let redukovala 
do podoby se 12 týmy, dotváří domácí 
špičku i 24 klubů druhých lig, která se 
hraje ve dvou skupinách Západ a Východ. 
Na ní navazuje 6 skupin divizí dle 
regionálního uspořádání a dále pokračuje 
řetězec soutěží až na nejnižší okresní 
úrovně. Ve více než 2 tisících klubech je 
registrováno přes 45 tisíc hráčů a toto číslo, byť není konečné, řadí futsal k 
nejrozšířenějším sportovním odvětvím v zemi, jenž je halovým sportem budoucnosti. 
 
Z historie „bakovských Slavíků“ 
 

Klub byl založen již v roce 1981 a až do roku 1994 se zúčastňoval pod názvem 
MaSK Bakov nad Jizerou pouze příležitostných turnajů malého fotbalu na regionální 
úrovni. V roce 1994 však uspěl v konkurenci špičkových mužstev 1. a 2.  ligy na turnaji 
Orion CUP v Praze, kde obsadil výborné 3. místo, a na základě toho se přihlásil do 
pravidelných soutěží futsalu. Získal též svého prvního sponzora - čerpací stanici firmy 
TOTAL a jejího nájemce pana SLAVÍKA. Z této doby pochází též současný název klubu. 

V roce 1995 vyhrál klub suverénně oblastní soutěž a z kvalifikace na umělé trávě 
v Hlinsku postoupil do 2. celostátní ligy. Zde setrval pouze dva roky a v roce 1997 již 
hraje 1. celostátní ligu. Jeho strmý vzestup dokumentuje 8. místo v sezóně 97/98,  7. 
místo v sezóně 98/99, 1. místo a zisk titulu mistra ČR v sezóně 99/00, 2. místo a 

zisk vicemistra ČR v ročníku 00/01, 3. bronzová 
příčka v sezóně 01/02, 5. místo v ročníku 02/03, 4. 
místo v sezóně 03/04, 6. místo v  sezóně 04/05. Zde 
se kruh uzavřel a jedna futsalová generace 
dokompletovala za 8 let účinkování v nejvyšší soutěži 
všechny příčky konečného umístění. Bohužel 
v následujícím ročníku 05/06 přišel nečekaný závěr 
základní části a místo již očekávaných bojů v play-off 

vlivem horšího vzájemného zápasu s pražským Banagem i sestup do 2. ligy po umístění na 
11. místě tabulky. Zde v západní skupině došlo k zákonitému odlivu hráčů a poklesu 
výkonnosti týmu, takže  8. příčka v sezóně 06/07 znamenala definitivní ústup ze slávy.   

Mezi úspěchy klubu v jeho krátké novodobé historii je kromě titulu mistra ČR i 
účast v semifinále Poháru ČMFS v letech 1997, 2000, 2001 a 2002 a jeho získání v 
roce 1999. Dále si klub cení několika vítězství na domácích turnajích s mezinárodní 
účastí a především 2. místa na turnaji KOP 80 v Brně, kde se zúčastnilo 110 mužstev z 
celé střední Evropy, a v roce 2003 vítězství na turnaji za účasti 55 týmů Qanto Cup ve 
Svitavách. V neposlední řadě je klub hrdý i na přidělení zápasů kvalifikační skupiny 
Mistrovství Evropy do Mladé Boleslavi, kde má svou domovskou halu, neboť město 
Bakov nad Jizerou je vzdáleno od města automobilů (koncern Volkswagen závod Škoda) 
pouze několik kilometrů. V roce 1998 zde ještě česká reprezentace zaváhala v 
rozhodujícím utkání s Jugoslávií, ale v roce 2000 zde porazila silný tým Belgie i sousední 



Slovensko a zaslouženě postoupila na ME 2001 v Moskvě. Klub jako pořadatel této 
mezinárodní akce nezklamal a byl vysoce hodnocen i spolupořádajícím ČMFS. 

Na mezinárodní scéně se mužstvu zatím nepodařilo prorazit, i když absolvovalo v 
roce 1999 silně obsazený turnaj FORD Genk, kde sice dosáhlo pozoruhodných výsledků s 
brazilským mistrem Sao Paulem 1:3 a belgickým mistrem Charleroi 21 Action 3:3, ale ze 
skupiny nepostoupilo a v roce 2001 ve španělském Castellónu  neoficiální PMEZ, kde však 
vysoko prohrálo s domácím profesionálním celkem a pokořil jej i italský mistr z Genzana. 

Kádr družstva tvoří 20 hráčů s věkovým průměrem 22 roků většinou hrající ještě 
regionální a celostátní soutěže fotbalu. TS Bakov n.J. vychoval i 7 futsalových 
reprezentantů - brankáře Petra Hůlku a Ondřeje Knoblocha, obránce Jaroslava 
Kamenického, který byl i kapitánem české reprezentace, útočníky Petra Blažka, 
Stanislava Bejdu, Martina Hrdinu a Karla Vrabce, který byl kapitánem Slavíků a též 
historicky nejlepším střelcem týmu, ale v roce 2002 ukončil dosti předčasně aktivní 
kariéru. V reprezentačním mužstvu U-21 se pravidelně prosazoval Lukáš Tuma, možnost 
zde dostal Jaroslav Jílek, v současnosti v této kategorii končí Rudolf Kohnhäuser, 
příležitost již dostal a opět dostane i Michal Bílek a debut si odbyl i Josef Hůlka. 
Mužstvo trénuje sice kvalitně pravidelně 2x týdně pod taktovkou reprezentačního 
trenéra U-21 Jiřího Baboráka, ale prozatím v amatérských podmínkách po zaměstnání. 
  V sezoně 03/04 začaly pravidelnou nejvyšší soutěž hrát pod taktovkou Stanislava 
Bejdy juniorské týmy kategorie U-15 (resp. od sezóny 06/07 U-16) a U-18, které se 
umístily na 6. a 2. místě, v ročníku 04/05 mladší  7. a starší 4., v ročníku 05/06 mladší 
na 12. a straší na 9. místě. V sezóně 06/07 skončili mladší na 8. příčce a starší na 10. 
příčce a o tým se starali Michal Bílek, Petr Blažek ml., Jaroslav Bílek a Jan Valeš.  

Prezidentem klubu, manažerem a trenérem je Ing. Jiří Baborák, zdravotní dozor 
vykonává Lenka Růtová a maséry jsou Ladislav Bartoš a Michal Tylchert.  

Cíly klubu jsou pro příští sezónu především stabilizace  kádru, probojování se 
zpět do 1.ligy a v neposlední řadě předvádění atraktivní hry pro diváky. 
 
Největší úspěchy klubu 
 

2004/2005 6. místo 1. liga 
2003/2004 4. místo 1. liga     
2002/2003 5. místo 1. liga   
2002  3. místo Pohár ČMFS   
2001/2002 3. místo 1. liga    
2001  3. místo Pohár ČMFS   
2000/2001 2. místo 1. liga 
2000   3. místo Pohár ČMFS    
1999/2000  1. místo 1. liga – mistr České republiky ve futsale pro leta 2000/2001 
1999  1. místo Pohár ČMFS     
1998/1999 7. místo 1. liga 
1997/1998 8. místo 1.liga  
1997      3. místo v Poháru ČMFS 
1996/1997 1. místo 2. liga a postup do 1. ligy 
1995/1996 4. místo 2. liga 
1994/1995 1. místo v Oblasti Střední Čechy a postup z kvalifikace do 2. ligy 



Mládežnické celky 
 

V současné době má náš klub dostatečnou základnu hráčů juniorských kategorií 
pro zdárné účinkování v soutěžích U-16 a U-18. Po 4 letech opouštíme sice nejvyšší 
juniorskou soutěž v ČR nezávisle na konečném umístění, ale na organizaci soutěže, která  
doposud nepřipouštěla setrvání juniorských mužstev v případě nevrácení se družstva 
dospělých zpět do 1 ligy po ročním účinkování v lize druhé. Avšak vzhledem 
k historickému průlomu v propozicích soutěže máme ihned velikou šanci se probojovat 
zpět, neboť od ročníku 2007/2008 vítěz druhé ligy juniorů bude mít právo postupu do 
ligy první.  
 Naše mládežnické týmy vedl až do loňské sezóny Stanislav Bejda, dlouholetý hráč 
klubu, mnohonásobný reprezentant a nebezpečný střelec týmu. Ten ale musel pro 
pracovní povinnosti vedoucího přípravek mládeže FK Mladá Boleslav činnost u týmů 
ukončit, ale ty zůstaly v dobrých rukou jeho odchovanců z prvních ročníků, kteří 
pokračují ve futsalové kariéře v mužstvu dospělých. Týmy jsou na odpovídající úrovni 
zajištěny materiálním vybavením a tréninkový proces je organizován v závislosti na 
soutěžním období. Jinak se hráči připravují ve svých mateřských fotbalových klubech, 
což jsou především mládežnické celky Sokola Pěčice a SK Kosmonosy, hrající úspěšně 
krajské soutěže fotbalu. 
 
Spolupráce TS Bakov nad Jizerou - SELP Mladá Boleslav 

 

Náš klub od svého vzniku a především od jeho novodobé historie prošel velice 
úspěšnou érou, jejíž lesk však odchodem jedné úspěšné hráčské generace začal pomalu  
ale jistě vybledat. Práce s mládeží začíná sice velice pomalu nést své ovoce v podobě 
téměř třetiny hráčů v širším kádru družstva dospělých, ale tato obrovsky náročná práce 
je stále během na dlouhou trať. Proto se náš klub po krátkém rozvažování rozhodl 
vstoupit do nabízeného projektu s pražským nováčkem 
první ligy.  

Společně s klubem SELP Sokol Vysočany, který 
v novém ročníku 2007/2008 bude v 1. lize hrát pod 
názvem SELP Mladá Boleslav nyní připravujeme 
rozjezd projektu „Mladoboleslavských futsalových 
večerů“. V mladoboleslavské sportovní hale budou 
pořádána dle rozlosování obou soutěží dvojutkání obou 
týmů. Předehrávku bude obstarávat druholigový 
souboj bakovských, po něm pak bude následovat zápas 
1.ligy mezi SELPem Mladá Boleslav a jeho soupeřem. Vše bude doprovázet další program, 
aby se lidé ani chvilku nenudili, jako tombola, losování o ceny, divácké soutěže, exhibiční 
utkání přípravek či veteránů, vystoupení majoretek, cheerleaders, tanečních skupin a 
další program včetně občerstvení zdarma v podobě nealkoholických nápojů a piva. 

Po sportovní stránce pak spolupráce samozřejmě přinese oživení obou 
kádrů, za SELP budou nastupovat hráči s aktuálně nejlepší formou, v Bakově 
pak mohou dostat prostor všichni nadějní mladíci i zkušení matadoři. Svými 
nespornými zkušenosti jistě nemalou měrou přispěje nováčkovi nejvyšší 
soutěže i Jaroslav Kamenický, který se v jeho dresu s určitostí objeví. 



Celý zmiňovaný projekt má jeden hlavní cíl, a tím je přitáhnout diváky do 
hlediště a poskytnout jim kvalitní podívanou a zábavu. V dobách kdy hrál Bakov o čelo 
tabulky, chodilo do haly pravidelně přes 500 diváků, kteří na mužstvo nezanevřeli ani po 
sestupu do 2.ligy a utkání i nadále hojně navštěvovali. Nyní, když budou moci sledovat 
dokonce dvojutkání a v mužstvu SELP Mladá Boleslav budou kumulováni i nejlepší hráči 
regionu, včetně zmiňovaného Kamenického, Hrdiny, Knoblocha a dalších, očekáváme 
značný divácký nárůst. Lákadlem budou jistě i prvoligový fotbalisté v našem dresu, jako 
jsou Dort, Hochmeister, Loučka, Svátek a 
další. 

Funkci trenéra mužstva SELP přijal 
dlouholetý futsalový funkcionář, prezident TS 
Bakov nad Jizerou a zároveň trenér 
reprezentace České republiky do 21 let Jiří 
Baborák, jenž by měl mužstvu pomoci svými 
bohatými a dlouholetými futsalovými i 
trenérskými zkušenostmi z dob největší slávy 
„bakovských Slavíků“. 
 
Možnosti prezentace sponzorů a partnerů klubu 
 

Česká Televize a reklama v ní 
 

ČMFS podepsal pro nadcházející sezónu smlouvu s ČT na více než 30 přímých 
přenosů z nejvyšší futsalové soutěže, které budou vysílány na sportovním kanálu ČT4 
Sport. V rámci všech těchto přímých přenosů má každý ligový klub (tedy i náš projektový 
partner SELP Mladá Boleslav) právo na prezentaci partnerů. Partneři našeho klubu tedy 
mohou být v televizi prezentováni i v přímých přenosech z futsalu, ve kterých nebude 
hrát náš partner, tedy i u mezistátních utkání například české reprezentace, nebo 
finále české ligy, které má velmi slušnou sledovanost. Reklamní plochy pro TV jsou 
rozděleny do dvou kategorií.Klub má nárok na minimálně dvě otočné plochy systému E-
motion o rozměrech 3 x 0,8m, které jsou umístěny vždy proti kamerám ČT. Dále je 
možné umístit 5 plachet rozměru 2 x 1 m. Počty reklamních ploch lze rozšiřovat po 
dohodě s ČMFS, a samozřejmě záleží na ekonomickém aspektu věci. S větším počtem 
reklamních ploch se navyšuje poplatek ČMFS. Přesný postup upravuje Směrnice pro TV, 
marketing a zajišťování smluvní reklamy pro 1.CL futsalu v ročníku 2007/08. 
 
Možnosti webové formy prezentace 
 

Možnost reklamy je i na jedné z nejsledovanějších internetových fotbalových 
stránek eFOTBAL.CZ a eFUTSAL.CZ (cca 10000 originálních denních přístupů). 
Reklamu je možné umístit dle obrázku umístěného níže. Využít reklamu lze i při přímých 
přenosech a on-line reportážích z futsalových utkání na eFotbal.cz (přístupy v rámci 
těchto přenosů překračují 5000 originálních přístupů). V neposlední řadě lze reklamu 
umístit i na domovských webových klubových stránkách SELPu. V současné době 
připravuje a testuje i náš klub provoz vlastních webových stránek a s ostrým spuštěním 
počítá cca před zahájením ligové soutěže počátkem září 2007. 



 
 
Webová stránka našeho partnera SELP.CZ 
 

        Webová prezentace klubu SELP funguje od roku 1998 a patří k nejstarším v České 
republice. Pravidelnou aktualizací dosáhla velmi slušné návštěvnosti, která se pohybuje ve 
stovkách originálních přístupů denně, viz níže uvedená tabulka. 
 
Další možnosti prezentace 
 

FUTSAL MAGAZINE 
celostátní barevný tištěný 
časopis formátu A4 – 
měsíčník, cca 50 stran. 
 

ČASOPIS GÓL 
Možnost PR prezentace 
v rámci rozhovorů ve 
futsalové části časopisu. 
Představení ligových klubů, 
které obsahuje i vlastní 
prezentaci partnerů klubu. 
 

ČASOPIS FUTSAL 
Celostátní barevný časopis 
 

DENNÍ TISK - články 
TELETEXT - výsledky  



Měsíční přehled 
Denní průměr Měsíční součty Měsíc 

Přístupů Souborů Stránek Návštěv Míst KBytů Návštěv Stránek Souborů Přístupů 

Duben 
2007 

4942 1619 711 201 3098 232339 2422 8541 19431 59306 

Březen 
2007 

8036 2750 1051 288 7489 942281 8933 32604 85255 249125 

Únor 
2007 

7624 2351 1099 263 6606 1035180 7381 30775 65830 213485 

Leden 
2007 

5673 2038 924 240 6061 824954 7443 28671 63185 175884 

Prosinec 
2006 

7500 2363 992 244 7566 1154200 7573 30752 73280 232518 

Listopad 
2006 

6631 2607 1014 253 6995 980115 7609 30432 78219 198943 

Říjen 
2006 

6986 2498 1013 223 7569 975851 6919 31410 77448 216573 

Září 
2006 

6582 2177 876 200 6505 2135896 6000 26289 65316 197484 

Srpen 
2006 

3296 920 546 147 5786 446194 4577 16930 28545 102196 

Červenec 
2006 

3218 1045 594 184 5423 413349 5728 18440 32413 99769 

Červen 
2006 

3316 1654 646 188 2192 2871763 5654 19390 49620 99493 

Květen 
2006 

3101 1407 682 185 2303 409648 5736 21155 43626 96143 

Celkem 12421770 75975 295389 682168 1940919 

 
Média 

V rámci uvedené spolupráce s klubem SELP Mladá Boleslav bude klub prezentován 
v regionálních rádiích KISS DELTA a JIZERA a regionálním tisku Boleslavský deník 
nejen formou reklamy ale i v rámci PR prezentace. Audio a písemné rozhovory s hráči a 
funkcionáři klubu, informace o dění v klubu, upoutávky na utkání a doprovodné akce 
v rámci futsalových večerů. 
 
Propagační materiály k domácím utkáním 
 

Před každým domácím utkáním budou vydávány programy k utkáním obou klubů, 
kde jsou mimo sestav soupeřů a sportovních informací uváděni všichni partneři klubů, 
v čele s generálním sponzorem. 

Nabízíme možnost stát se generálním partnerem pouze jednoho konkrétního 
domácího utkání, přičemž cena se odvíjí dle atraktivity soupeře. Konkrétní čísla jsou 
uvedena v nabídce partnerům a sponzorům níže. 



 
Kluby budou pravidelně vydávat a distribuovat plakáty k utkáním, kde budou 

prezentováni jednotliví sponzoři a partneři klubu i opět generální partner večera. 
Reklama na dresech je další možností zviditelnění sponzorských partnerů obou klubů. 

Hlavní plocha na přední straně dresu je rezervována generálnímu partnerovi. ČMFS 
garantuje každému klubu 1.ligy účast ve 2-4 přímých přenosech, bez ohledu na to zda 
jako domácí, či hostující klub, čímž reklama na dresech nabývá na významu. Je tak 
garantována prezentace partnera v přímém televizním přenosu. 
 
Nabídka partnerům a sponzorům 
 

Vzhledem k tomu, že SELP MB nechce v 1.lize působit pouze jeden rok, avšak 
buduje tým i jeho strukturu s cílem dlouhodobě a perspektivně pracovat a dosáhnout 
dlouhodobějších úspěchů, a stejně tak i TS Bakov nechce zůstat ve 2. lize delší dobu, 
preferujeme partnerské a sponzorské smlouvy s dobou delší než jeden rok. 
 

Generální sponzor klubu (SELP)      300.000,-Kč 
Hlavní reklamní plocha na dresech, 2x plocha na otočném panelu a 2 plachty 

v přímých přenosech na ČT4, reklamní plachty na všech domácích utkáních, velká reklama 
v médiích, časopisech Futsal, Hattrick a Gól, internetových médiích eFotbal, eFutsal,  
prezentace ve všech klubových materiálech, včetně webové stránky, prezentace 
v regionálním tisku a rádiích. Možnost vložení jména partnera do názvu klubu. 
 

Generální sponzor klubu (TS)      200.000,-Kč 
Hlavní reklamní plocha na dresech, 2 plachty v přímých přenosech na ČT4, 

reklamní plachty na všech domácích utkáních, velká reklama v médiích, časopisech Futsal 
a Gól, internetových médiích eFotbal, eFutsal,  prezentace ve všech klubových 
materiálech, včetně webové stránky, prezentace v regionálním tisku a rádiích. Možnost 
vložení jména partnera do názvu klubu (předpoklad zvýšení částky). 
 

Hlavní sponzor klubu (SELP)      150.000,-Kč 
Vedlejší reklamní plochy na dresech, plocha na otočném panelu, a plachta 

v přímých přenosech na ČT4, reklamní plachty na všech domácích utkáních,  bannery 
v internetových médiích, regionálním tisku a rádiích. Propagační materiály k utkáním. 
 

Hlavní sponzor klubu (TS)              100.000,-Kč 
Vedlejší reklamní plochy na dresech, plachta v přímých přenosech na ČT4, 

reklamní plachty na všech domácích utkáních,  bannery v internetových médiích, 
regionálním tisku a rádiích. Propagační materiály k utkáním. 
 

Oficiální partneři obou klubů      20 – 50.000,-Kč 
Reklamní plachty v přímých přenosech na ČT4, reklamní plachty na všech domácích 

utkáních, prezentace v internetových a regionálních tiskových médiích a rádiích. 
Propagační materiály k utkáním. 
 

Partner mladoboleslavského futsalového večera   10-20.000,-Kč 
Prezentace partnera domácího dvojutkání v regionálním tisku a rádiích, dekorování 

vítězů a předávání cen poločasových diváckých soutěží, umístění loga partnera na 
plakátech, vstupenkách a programu k utkání.  



Pro ilustraci rozpočty klubů na sezónu 2007/2008 
 
SELP Mladá Boleslav – 1. liga 
Náklady na halu – mistrovská utkání 70.000,-Kč 
Náklady na halu - tréninky 50.000,-Kč 
Pořadatelská služba 30.000,-Kč 
Odměny a cestovné rozhodčí, delegát 120.000,-Kč 
Startovné, garanční částka 70.000,-Kč 
Pitný režim 50.000,-Kč 
Doprava 120.000,-Kč 
Náhrady, stravné hráči 300.000,-Kč 
Náklady na účast juniorů v 1.lize 60.000,-Kč 
Materiální vybavení 100.000,-Kč 
CELKEM 970.000,-Kč 
 
 
TS Bakov nad Jizerou – 2. liga Západ 
Náklady na halu – mistrovská utkání 30.000,-Kč 
Náklady na halu - tréninky 40.000,-Kč 
Pořadatelská služba 10.000,-Kč 
Odměny a cestovné rozhodčí, delegát 40.000,-Kč 
Startovné, garanční částka 15.000,-Kč 
Pitný režim 5.000,-Kč 
Doprava 35.000,-Kč 
Náhrady, stravné hráči 50.000,-Kč 
Náklady na účast juniorů ve 2.lize 50.000,-Kč 
Materiální vybavení 25.000,-Kč 
CELKEM 300.000,-Kč 
 
Závěrem 
 

Pokud jste pozorně a nepřerušovaně naši oficiální prezentaci pročetli, svědčí to o 
tom, že Vás zcela jistě zaujala. To je pro nás, ale i v neposlední řadě pro futsal, výborné 
a je to vizitka nejen naší práce, ale i celého futsalové hnutí. Nebylo účelem se podbízet a 
dělat se lepším, než ve skutečnosti jsme. Ale objektivní čtenář určitě pozná, že nám jde 
o jádro věci, což je další kvalitativní rozvoj futsalu jako celku prostřednictvím posilování 
klubové stránky. Naším cílem je zviditelnit ještě více futsal v očích nejširší veřejnosti, 
posílit jeho pozici mezi halovými sporty především zvýšením komfortu pro návštěvníka 
utkání a posunovat futsal ke strategickému cíli, kterým je stát se v co nejkratší době 
halovým sportem číslo jedna v České republice. 

Věříme, že Vás zaujala i některá z nabídek, které zde prezentujeme, a stanete se 
i Vy partnerem, sponzorem či dokonce generálním sponzorem našeho klubu. Vždyť dnes, 
kdy státní mašinérie nechala nejen sport, ale i ostatní zájmovou sféru, na holičkách, je to 
pro samotné fungování sportovních klubů již holá nezbytnost. Děkujeme předem za 
vstřícnost a férové jednání. 


